

BURMISTRZ

KAMIENIA POMORSKIEGO

O.0003.109.2024.SK

Kamień Pomorski, dnia 31 grudnia 2024 r.

Pan

Sebastian Mamzer

Radny Rady Miejskiej

w Kamieniu Pomorskim

dotyczy: Interpelacji z dnia 17 grudnia 2024 roku dotyczącej wykazu gminnych zabytków ruchomych i nieruchomych oraz wniosków dotacyjnych na ochronę zabytków

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na sesji w dniu 17 grudnia 2024 roku dotyczącą wykazu zabytków ruchomych i nieruchomych oraz wniosków dotacyjnych na ochronę zabytków w zakresie udostępnienia listy zabytków ruchomych i nieruchomych będących własnością Gminy Kamień Pomorski, przekazuję w załączeniu w/w listy zabytków (Załącznik nr 1, Załącznik nr 2).

Odnosząc się do zapytania dotyczącego pozyskanych dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na ochronę zabytków informuję, iż Gmina Kamień Pomorski w latach poprzednich składała wnioski o dofinansowanie remontu lub konserwacji obiektów zabytkowych. W roku 2019 Gmina ubiegała się o dotację na dofinansowanie remontu dachu na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w wysokości 1 209 903 zł i nie uzyskała dofinansowania. W 2022 roku uzyskano dofinansowanie na renowację pomnika wraz z poprawą infrastruktury Cmentarza Wojennego w Kamieniu Pomorskim w kwocie 110 331 zł.

Na 2025 rok Gmina Kamień Pomorski nie przewiduje złożenia wniosków o dofinansowanie na ochronę zabytków.

Planowane działania w zakresie ochrony zabytków na rok 2025 rok obejmują remont murów obronnych – inwestycja finansowana z budżetu gminy oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19).

Planowana inwestycja dotycząca odnowienia wraku statku, zlokalizowanego na terenie Mariny w Kamieniu Pomorskim, została wykreślona z budżetu na 2025 rok przez Komisję Budżetową.

Wykaz zabytków nieruchomych będących własnością Gminy Kamień Pomorski (ewidencje i rejestr) zamieszczony jest na stronie BIP:
<https://bip.kamienpomorski.pl/artukul/gminna-ewidencja-zabytkow>

Załączniki:

1. Wykaz zabytków ruchomych wpisanych do rejestru zabytków będących własnością Gminy Kamień Pomorski.

BURMISTRZ
Stanisław Kuryłło